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Den kommunala revisionen är fullmäktiges kontrollinstrument för att granska 
den verksamhet som bedrivs i nämnder och bolagsstyrelser. Stadsrevisionen i 
Stockholm granskar nämnders och styrelsers ansvarstagande för att genomföra 
verksamheten enligt fullmäktiges uppdrag. Stadsrevisionen omfattar både de 
förtroendevalda revisorerna och revisionskontoret. 
 
I ”årsrapporter” för nämnder och ”granskningspromemorior” för styrelser 
sammanfattar Stadsrevisionen det gångna årets synpunkter på verksamheten. 
Fördjupade granskningar som sker under året kan också publiceras som 
revisionsrapporter. 
 
Publikationerna finns på Stadsrevisionens hemsida. De kan också beställas från 
revisionskontoret. 
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Till 
Kommunstyrelsen 
Servicenämnden 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 
Trafik- och renhållningsnämnden 
 
 

UPPFÖLJNINGSGRANSKNING AV STADENS 
UPPHANDLINGSVERKSAMHET 

Revisorsgrupp 1 har den 11 december 2012 behandlat bifogad revisionsrapport 
(nr 10 2012). 
 
Revisorerna hänvisar till rapporten och överlämnar den till kommunstyrelsen, 
servicenämnden, Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd samt trafik- och 
renhållningsnämnden för yttrande. Yttrande ska ha kommit in till revisorsgrupp 
1 senast den15 februari 2013. 
 
 
 
 
På revisorernas vägnar 
 

 

 

 

Bengt Akalla                                                             Stefan Rydberg 
Ordförande                                                                Sekreterare 
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Uppföljningsgranskning av stadens upphandlingsverksamhet 

Revisionskontoret har med hjälp av konsult gjort en uppföljande granskning av 
revisionskontorets tidigare granskning ”Stadens upphandlingsverksamhet” nr 15 
2009. 
 
Granskningens tyngdpunkt ligger på de områden där brister tidigare iakttagits. 
Det gäller bland annat att nämnderna bör utveckla sin avtalsförvaltning genom 
att följa upp leverantörers seriositet även under pågående avtalsperiod. Vidare 
att kommunstyrelsen bör se till att samordningen vid likartade upphandlingar 
förstärks för att säkerställa likvärdiga krav och utvärderingsgrunder i stadens 
upphandlingar. Den övergripande uppföljningen och utvärderingen av stadens 
samlade upphandlingsverksamhet kan också utvecklas och ske mer systematiskt. 
 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd, trafik- och renhållningsnämnden samt 
upphandlingsfunktionerna vid kommunstyrelsen och servicenämnden omfattas 
av denna uppföljande granskning. Utöver den uppföljande granskningen har 
upphandlingar och genomförda direktupphandlingar vid Hässelby-Vällingby 
stadsdelsnämnd granskats. Direktupphandlingar har också granskats vid trafik- 
och renhållningsnämnden respektive kommunstyrelsen.  
 
Revisionskontoret hänvisar till den bilagda konsultrapporten och vill utifrån den 
särskilt framhålla följande: 
 
Det saknas konkreta målsättningar och systemstöd som möjliggör en tillförlitlig 
och effektiv uppföljning och utvärdering av stadens upphandlingsverksamhet. 
 
Med en utvecklad systematik mellan nämnder och mellan nämnder och service-
förvaltningen skulle fler områden för gemensamma upphandlingar kunna iden-
tifieras. Stadsledningskontoret bör kunna ha en aktivare roll som pådrivare för 
gemensamma upphandlingar. 
 
Det behövs ökad uppföljning och kontroll för att säkerställa att Lagen om 
offentlig upphandling efterlevs. Det är främst avseende kontroll av gränsen för 
direktupphandling och löpande seriositetsprövning som det brister. 
 
 
Maria Lindgren Persson                                                     Hans Classon 
Samordnare                                                                        Projektledare 
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Stockholm den 4 december 2012   
 
 
 
 
 
Curt Öberg       
  






